令和３年１１月３０日

各位

諏訪信用金庫

                             理事長 今井 誠

中部横断自動車道開通に伴う連携に関する協定書の締結について

～しんきん中部横断道コネクト～

諏訪信用金庫は、山梨県、静岡県、長野県における経済交流（観光面、物流面、文化面）の

活性化を図ることにより、取引先事業者に対する支援サービスの向上と県を跨いだ地域経済

の発展への貢献を目的として、しずおか焼津信用金庫、甲府信用金庫及び山梨信用金庫との

間で「連携に関する協定書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

「しんきん中部横断道コネクト」は連携の呼称であります。

記

１.  締結日

  令和３年１１月３０日

２. 連携内容

（１）主旨

中央道に接続する中部横断自動車道の開通に伴う経済交流（物流・文化・観光）の活発化

が見込まれる山梨県、静岡県、長野県の甲府信用金庫・山梨信用金庫・しずおか焼津信用金

庫・諏訪信用金庫が、連携して顧客支援サービスの向上を図り、地域経済の発展に貢献し

ていく。

（２）目的

3県の持つ特色（自然・歴史・文化・風土等）に、各信用金庫が持つ知恵・情報・技術を

取り入れ、信用金庫の理念に基づく業務の推進・情報交換等について連携協力し、県を跨

る地域経済を発展させることを目的として、連携に関する協定書を取り交わすこととする。

（３）連携協力事項

① 業務に対する連携協力事項

   ・業務に関する情報提供及び情報交換

   ・顧客の紹介、商品等の紹介における対応

   ・人事交流等に関する取組み

② 観光に関する連携協力事項

   ・地域内の観光情報の提供

   ・観光誘致に関する情報交換

   ・観光振興に対する取組み

③ その他連携協力事項

   ・その他、連携する信用金庫内で必要と認める事項

   ・地震・台風・豪雨等の自然災害時の相互協力による業務継続や復旧支援

左より、しずおか焼津信用金庫 田形理事長、甲府信用金庫 小田切理事長、

     山梨信用金庫 五味理事長、諏訪信用金庫 今井理事長

                  ※写真撮影時のみ一時的にマスクを外しております。

【お問い合わせ先】 諏訪信用金庫 ビジネスサポート部    担当：雨宮 小野  電話：0266-23-4567

                                        以上